
 
Závod konaný za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje. 

 
 
 

ORLICKÝ MARATÓN a PŮLMARATÓN 
Rozpis závodu 

 
 

Pořadatel:  Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z pověření SLČR 
 
Spolupořadatelé:   HS Orlické hory, OÚ Deštné v O.h. 
 
Místo konání: Deštné v Orl. horách – Šerlišské sedlo – parkoviště POZOR: Doprava na start 

kyvadlovou dopravou, parkování v Deštné v Orl. h.!!! 
 
 

 
Sobota 3.2.2024 – ORLICKÝ PŮLMARATÓN - 22.roč.  
 
Prezentace: Pro Orlický půlmaratón v sobotu 4.2.2024 od 8:00 do 11:30 - Deštné v O.h. – běžecký areál Wikov 

SKI  
Start:  12:30 Orlický půlmaratón - hl. kat. 20km  
   Běží se volným stylem, starty jsou hromadné. 
   17:00 Firemní štafety – 3 x 3km  
   Běží se klasickým stylem, start je hromadný. 
   10:00 Orlický půlmaratón - mládež 0,5, 1, 2, 3 km 
   Běží se klasickým stylem, starty jsou hromadné.  
    
            Tratě a kategorie Orlický půlmaratón:                              
 
 

   
  Tratě a kategorie pro mládež:                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trať Kód Název kategorie Ročník nar. Start 

 20 km 

M18 Muži 15-18 let 2006 až 2009 

12:30 
hod. 

M39 Muži 19-39 let 1985 až 2005 
M49 Muži 40-49 let 1975 až 1984 
M59 Muži 50-59 let 1965 až 1974 
M69 Muži 60-69 let 1955 až 1964 
M70 Muži 70 let a st. 1954 a nižší 
Z18 Ženy 15-18 let 2006 až 2009 
Z39 Ženy 19-39 let 1985 až 2005 
Z49 Ženy 40-49 let 1975 až 1984 
Z59 Ženy 50-59 let 1965 až 1974 
Z60 Ženy 60 let a st. 1964 a méně 

Trať Kód Název kategorie Ročník nar. Start 

0,5 km C1 Předžáci 2016 a více 

10:00 
hod. 

D1 Předžákyně 2016 a více 

1 km C3 Nejml. Žáci 2015-14 
D3 Nejml. Žákyně 2015-14 

2 km C4 Mladší žáci 2013-12 
D4 Mladší žákyně 2013-12 

3 km C5 Starší žáci 2011-09  
 D5 Starší žákyně 2011-09  



 
Neděle 4.2.2024 – ORLICKÝ MARATÓN – 40.ročník 
 
Prezentace: Pro Orlický maratón v sobotu 3.2.2024 od 8:00 do 11:00hod, v neděli 4.2.2024 od 7:30 do 9:30, 

v běžeckém areálu Wikov SKI v Deštném v Orl. horách 
 
Start:  10:30 Orlický maratón - 39km  
   10:45 Orlický maratón - 20km 
   11:00 Orlický maraton - 10km    
   Běží se klasickým stylem, volný styl (bruslení) je zakázán, starty jsou hromadné. 
    
 
   Tratě a kategorie Orlický maratón:        
                                   

Trať Kód Název kategorie Ročník nar. Start 

39 km 

M39 Muži 19-39 let 1985 až 2005 

10:30 hod. 

M49 Muži 40-49 let 1975 až 1984 
M59 Muži 50-59 let 1965 až 1974 
M69 Muži 60-69 let 1955 až 1964 
M70 Muži 70 let a st. 1954 a nižší 
Z39 Ženy 19-39 let 1985 až 2005 
Z49 Ženy 40-49 let 1975 až 1984 
Z59 Ženy 50-59 let 1965 až 1974 
Z60 Ženy 61 let a st. 1964 a nižší 

20 km 

M18 Muži 15-18 let 2006 až 2008 

10:45 hod. 

M39 Muži 19-39 let 1985 až 2005 
M49 Muži 40-49 let 1975 až 1984 
M59 Muži 50-59 let 1965 až 1974 
M69 Muži 60-69 let 1955 až 1964 
M70 Muži 70 let a st. 1954 a nižší 
Z18 Ženy 15-18 let 2006 až 2008 
Z39 Ženy 19-39 let 1985 až 2005 
Z49 Ženy 40-49 let 1975 až 1984 
Z59 Ženy 50-59 let 1965 až 1974 
Z60 Ženy 60 let a st. 1964 a nižší 

10 km Muži  11:00 hod. 
Ženy  11:00 hod. 

 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ: 
 
Přihlášky: 1. Elektronicky v centrální databázi www.ski-tour.cz 
   2. Při prezentaci - za zvýšené startovné!  
   Propozice a přihláška jsou na www.ski-skuhrov.cz,www.ski-tour.cz  
   Do neděle 28.1.2024 je možné hradit startovné převodem i kartou. Do středy 31.1.2024 pouze kartou. 
   Seznam přihlášených bude uveřejněn a průběžně doplňován na www.ski-tour.cz,    
 
Startovné:  Startovné je možno zaplatit poštovní poukázkou typu A nebo bankovním převodem na účet Wikov SKI 

Skuhrov nad Bělou, č.ú. 2100591978/2010, Fio Banka. Jako VS uveďte číslo zaslané elektronickým 
registračním systémem. Je možné také zaplatit poštovní poukázkou typu C na adresu sekretáře závodu 
nebo osobně s přihláškou u sekretáře závodu. Pro určení výše startovného je rozhodující datum 
zaplacení (odepsání z účtu plátce). Bez prokázané úhrady startovného nebude vydáno startovní číslo. 
V případě nekonání závodu z objektivních příčin se startovné nevrací. Po odečtení vynaložených nákladů 
může být převedeno na příští rok. 

 
Závod Trať do 7.1.2024 do 31.1.2024 Při prezentaci 

Orlický půlmaratón 
Sobota 3.2.2024 

0,5,1,2,3 
km 70,- Kč 100,- Kč 150,- Kč 

20 km 650,- Kč 750,- Kč 900,- Kč 

Orlický maratón 
Neděle 4.2.2024 

10 km 450,- Kč 500,- Kč 650,- Kč 
20 km 650,- Kč 750,- Kč 900,- Kč 
39 km 750,- Kč 900,- Kč 1000,- Kč 

 
 

http://www.ski-skuhrov.cz/
http://www.ski-tour.cz/


Ceny:  Sobota OM: Závodníci na 1.místech ve všech kategoriích obdrží věcné ceny. 
Neděle OM: Závodníci na 1.místech ve všech kategoriích obdrží věcné ceny. 
 

Vyhlášení výsledků: v sobotu – děti v 11:30 hod. a dospělí v 14:30 hod. a v neděli v 14:00 hod. v prostoru startu 
 
Časomíra: Měření časů je zajištěno pomocí čipů.  
 
Start:  Do první startovní vlny budou přednostně zařazeni závodníci s vyšší výkonností dle roč. 2023, členové RD 

ČR a závodníci, kteří s přihláškou doloží potvrzení o své výkonnosti (1.VT). Toto zvýhodnění platí pouze 
pro předem přihlášené závodníky do 30.1.2024. Startuje se z uzavřeného prostoru. Při vstupu do 
startovního prostoru je závodník povinen přejet aktivační koberec. Po vstupu do prostoru startu již nesmí 
tento prostor opustit!!! Lyže se neznačí. 

 
Protesty: dle Pravidel  lyžařských závodů SLČR. 
 
Ubytování:  viz. Inf.centrum Deštné v O.h. – 494663289 nebo 603547777, e-mail: info@destne.info,  
                    www.lyzovani-destne.cz 
 
Odvolání závodu: V případě nepříznivých sněhových podmínek bude závod odvolán do 1.2.2024 ve sdělovacích 

prostředcích a na internetových str. klubu www.ski-skuhrov.cz. Náhradní termín závodu: březen 2024   
 
Trať: 1 okruh pro 20 km; 1 okruh pro 10km a 1 okruh pro 39km.  

Různé:  Závod OM je veřejný, startují registrovaní i neregistrovaní závodníci. Startovní čísla nebudou zasílána 
poštou. Předem přihlášeným závodníkům budou startovní čísla vydávána při prezentaci v ZŠ Deštné v 
O.h.. Pořadatel si vyhrazuje právo v případě nepříznivých povětrnostních podmínek vyhlásit pro trať 39 km 
po uplynutí 2 hod. od startu časovou uzávěru. Profesionální mazání lyží před závodem na startu tak po oba 
dny vždy od 8:00 hod. Mažeme vosky SWIX na 6 mazacích stolech, zde také prodej oblečení a doplňků 
SWIX. Za zdravotní stav odpovídá vysílající složka, resp. závodník sám (u dětí rodiče). Závodníci, doprovod 
a diváci se účastní na vlastní nebezpečí. Pořadatel neručí za škody závodníkům vzniklé, ani jimi 
způsobené. Do seriálu Ski-Tour se počítají ročníky 2003 a starší 

Organizační výbor Orlického maratónu: 
 
 Ředitel závodu: Bc. Jana Michlová - tel. 737 843 879 
 Hlavní rozhodčí: Jan Křepela – tel. 724 890 944 
 Autor a vel.tratí:  Jiří Zatloukal - tel. 605 279 155 
   Sekretář závodu: Jaroslav Šabata, Hraštice č.p. 177, 517 03 - tel. 777 034 177 

       E-mail: ski.skuhrov@seznam.cz   
 www.ski-skuhrov.cz 
 

mailto:info@destne.info
http://www.lyzovani-destne.cz/

